
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  24 de maio de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1137

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018) ............................................................... 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 107/2017) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 108/2017) ................................................................ 3
TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO (Nº 075/2017) ............................................................... 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 049/2018) ................................................................................... 4



Quinta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1137

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N º 004/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 004/2018, para contratação de empresa para pavimentação a paralelepípedo de vias urbanas
localizadas no bairro Portelinha 1 e 2 no município de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 11 de Junho
de 2018, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano
Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Maiores informações pelo E-mail licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia
Rodrigues – BA, 22 de Maio de 2018. Rogerio Costa Ribeiro – Presidente CPL.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 107/2017)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA ( CNPJ/MF: 21.763.447/0001-92). OBJETO:
acréscimo de 25% ao valor do Contrato nº 107/2017, bem como a prorrogação do seu prazo de vigência por mais
06 (seis) meses contados de 13/06/2018 até 12/12/2018. DATA: 10/05/2018. Amélia Rodrigues 10 de Maio de
2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário de Educação



Quinta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1137

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 108/2017)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ/MF 23.111.481/0001-08).
OBJETO: acréscimo de 25% ao valor do Contrato nº 108/2017, bem como a prorrogação do seu prazo de
vigência por mais 06 (seis) meses contados de 13/06/2018 até 12/12/2018. DATA: 10/05/2018. Amélia Rodrigues
10 de Maio de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário de Educação

TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO (Nº 075/2017)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES. CONTRATADA: BAMBUZAL TRANSPORTES E TURISMO LTDA EPP (CNPJ/MF nº
07.383.941/0001-09). OBJETO: acréscimo de 25% ao valor do Contrato nº 075/2017. DATA: 23/05/2018. Amélia
Rodrigues, 23 de maio de 2018.

Rui César de Andrade e Silva
Secretário de Educação



Quinta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1137

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 049/2018)

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Portaria nº049/ 2018 

“Torna pública Relação de Servidores do Magistério 

classificados na Avaliação de Desempenho.”  

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, e; 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 513/2011, que dispõe sobre o Plano de Carreira, Cargo, 

Remuneração e Funções dos Servidores Públicos do Magistério de Amélia Rodrigues; 

Objetivando o aumento do padrão da qualidade de ensino e a valorização e profissionalização dos 

servidores do Magistério, 

RESOLVE: 

Art. 1º- FICA publicada relação dos servidores classificados na Avaliação de Desempenho, a saber: 

ADILINA TEIXEIRA LINS 3-B AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

ANDRELINA ALVES DOS SANTOS 4-E AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

AVANICE BRAGA BISPO BORGES 6-F PROFESSORA 

CREUSA ARCHANJA ILÁRIO 4-G AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

DIVA PEREIRA DA SILVA BORGES 4-E AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

EDNA TAVARES DOS ANJOS 4-D AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

EDNALVA SILVA DOS SANTOS 4-E AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

JUCELI DE JESUS DOS DANTAS 4-F PROFESSORA 

LINDINALVA MARIA SILVA SANTOS PEREIRA 5-E PROFESSORA I 

LUCINEA AIPERI DA SILVA  4-D AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

MARIA VERONICA ALVES DA CONCEIÇÃO 6-E PROFESSORA II 

NILZETE LOPES DOS SANTOS 3-G AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

ROSE MAGALHÃES ODWYER DAS VIRGENS 6-E PROFESSORA II 

TEREZA MENDES DOS SANTOS SANTANA 3-E MERENDEIRA 

VALQUIRIA RIBEIRO FERREIRA 4-D SECRETÁRIA ESCOLAR 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 21 de maio de 2018. 

 

 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 107/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 108/2017)
	TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO (Nº 075/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 049/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-05-24T14:58:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




